
PITANJA PONUDITELJA I ODGOVORI NARUČITELJA 

(Materijal za higijenske potrebe i njegu) 
(evidencijski broj: 3./26) 

Upit 1. 

Pitanje ponuditelja:  

U dokumentaciji postupka navodi se napomena: „Držače ustupiti na korištenje bez 
naknade za vrijeme trajanja ugovora.“ 

Međutim, u troškovniku niti u tehničkim specifikacijama nije definirana vrsta, model, 
količina niti lokacije ugradnje držača, niti su isti predmet obračuna.  Slijedom navedenog, 
tražimo brisanje predmetne napomene iz dokumentacije postupka.  U protivnom, 
potrebno je jasno i precizno definirati vrstu, količinu, tehničke karakteristike te lokacije 
držača kako bi svi gospodarski subjekti mogli formirati usporedivu i ekonomski 
utemeljenu ponudu. 

Odgovor naručitelja: 

Naručitelj neće mijenjati niti brisati predmetnu napomenu iz dokumentacije postupka.  

Držači su vezani uz proizvode koje ponuditelj nudi te ih ponuditelji osiguravaju sukladno 
vlastitom asortimanu.  

Predviđene količine držača su sljedeće: 

• 80 komada velikih držača za papir (ubruse za ruke),  

• 73 komada malih držača za toaletni papir, 

• 81 dozator za sapun u pjeni 

Trošak držača i dozatora ponuditelji uključuju u jediničnu cijenu proizvoda, odnosno u 
ukupnu cijenu ponude. 

Nisu propisani vrsta, model, dimenzije niti proizvođač držača jer bi takvo specificiranje 
moglo neopravdano ograničiti tržišno natjecanje i dovesti u nepovoljan položaj 
gospodarske subjekte koji ne raspolažu točno određenim tipom držača. Time bi se 
narušila načela jednakog tretmana i osiguranja tržišnog natjecanja.  

Lokacije ugradnje definirane su u tehničkim specifikacijama dokumentacije postupka 
(navedeni su objekti dječjih vrtića), što ponuditeljima daje dovoljan okvir za procjenu 
logističkih i operativnih obveza. 

Slijedom navedenog, Naručitelj će u tehničkim specifikacijama jasno navesti broj 
držača, koji prethodno nije bio specificiran, te će dopuna dokumentacije biti objavljena 
na službenim stranicama Naručitelja. 



Upit 2. 

Pitanje ponuditelja: 

Molim vas da mi pojasnite i odgovorite na nekoliko pitanja vezano uz Poziv za dostavu 
ponude: 

1. uz 1. i 2. stavku pretpostavljam da treba uračunati i trošak držača, molim vas 
informaciju o kojem broju držača se radi 

2. uz 3. stavku također pretpostavljam da se radi o sapunu u pjeni koji ide u 
držače,  molim vas informaciju o kojem broju držača se radi,  također molim 
pojašnjenje na što ste točno mislili, kutiju kojeg sapuna 1/1 pakiranje 6/1   i stavili 
ste 300ml , a koje pakiranje(koliko u kutiji)? 

3. molim pojašnjenje stavke 4, da li tražite tekuće dezinfekcijsko sredstvo ili 
praškasto dezinfekcijsko sredstvo 

4. da li za 7 stavku također treba uračunati držače, ako da o kojoj količini držača se 
radi 

Odgovor naručitelja: 

vezano uz dostavljene stavke, dostavljamo pojašnjenja kako slijedi:  

1. Stavka 1. odnosi se na veliki držač za papir (ubruse za ruke) te je potrebno 80 
komada. 
Stavka 2. odnosi se na mali držač za ubruse (toaletni papir) te je potrebno 73 
komada. 

2. U stavci 3. radi se o sapunu u pjeni, a potreban je 81 dozator. 

U troškovniku je navedeno 70 kutija sapuna u pjeni / bočica od 300 ml (ili 
jednakovrijedno). Količina koju je potrebno dostaviti određuje se ovisno o 
volumenu bočice koju nudite  

Drugim riječima, 70 kutija se odnosi na pakiranja od 300 ml. Ako nudite 
drugačije pakiranje, molimo da prilagodite broj kutija prema istom ukupnom 
volumenu. 

3. U stavci 4. traži se tekuće dezinfekcijsko sredstvo, ne praškasto. 

4. Za stavku 7. nije potrebno uračunati držače. 

Slijedom navedenog, Naručitelj će u tehničkim specifikacijama jasno navesti broj 
držača, koji prethodno nije bio specificiran, te će dopuna dokumentacije biti objavljena 
na službenim stranicama Naručitelja. 

 


